18. Permittendum pour permittatur : cf. 2, 3 7 et note. Omission de est 
comme en 2, 36 ; 4, 10 (bis) ; 5, 1, à la différence de 1, 9.15 ; 2, 2. 7.16 ; 3, 
2.8.15; 6, 4. 

19. Singulier pour le pluriel comme en 4, 14-16. 
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5 1Sed adhuc nec illud praetermittendum, qualiter uitia 
singulorum pro sui qualitate debeant emendari. Excommuni
cationis igitur isle ordo seruetur. 2Si quis e fratribus 
sermonem otiosum emiserit, 3reus sit concilii et triduo a 
fratrum congregatione sequestretur et nemini liceat omnino 
nec iungere se ei nec Joqui cum illo. 

'Si quis autem fuerit depraehensus in riso uel « scurri
litate » sermonis - 'sieur dicit Aposta/us : « Quae ad rem non 
pertinent»-, 6statuimus huiusmodi duarum ebdomadarum in 
nomine Dominij!agello humilitatis coherceri, 'dicente Apos
tolo : «Si quis frater nominatur inter uos maledicus » aut ira
cundus aut superbus « aut auarus >> et reliqua, 8« hune notate 
et non commisceamini cum eo ; nolite autem ut inimicum 
existimare, sed corripite ut fratrem » ,· 9item alio loco : «Si 
quis »frater « praeoccupatus fuerit in aliquo delie ta, uos qui 
spiritales estis », corripite « huiusmodi in spiritu lenitatis. >> 

10
-

Sic debet unusquisque uestrum instruere alium, ut per humili
tatis frequent/am non reprobum sed probatum ac perfectum 
faciat in monasterio perdurare. 

"Illud praeterea prae omnibus praecipimus uobis, qui huic 
praeestis ojficio, ut personarum acceptio nec nominetur apud 
uos, 12sed omnes diligantur aequali ajfectu et corde recto, ut 

s. 3 congregationem P 11 5 quae ppc : quem J'Il'" li 6 flagellum P Il 7 superuus P 1! 

5, 2 Cf. Mt 12,3611 3 Cf. Mt 5, 22114-5 Ep 5, 4116 Cf. 1 Co 5. 3-S Il 7 1 Co 5. 
Il :cf. Ep 5. 3 Il 82Th 3, 14-15 119 Ga 6, 1 1110 Cf. 1 Co 9, 27 Il 11-13 Cf. Je 2. 
1: Rm 2. Il; Ep 6, 91111 Cf. Ep 5, 3ll 

5, 1. lllud pour hoc : 3, 20 cf. 2, 4 (id pour hoc). Seruetur pour 
teneatur : voir 3, 2 et note. 

3. La menace évangélique n'est pas évitée mais accomplie. Fin comme 
dans RB 26, 1 (lntrod., chap. Il, n. 30). 

6. Omission de omni après Domini (haplographie ?). 
7. Citation rectifiée (maledicus avant les deux termes adventices) et 

complétée (aut auarus). 
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5 'Mais en outre il ne faut pas non plus omettre de dire 
comment les vices de chacun doivent être corrigés selon leur 
nature. En matière d'excommunication, voici donc la règle à 
observer. 'Si l'un des frères laisse échapper une parole 
oiseuse, 3il sera « passible du conseil >> et exclu de la 
communauté des frères pendant trois jours. Que personne 
n'ait la permission d'avoir le moindre rapport ou conver
sation avec lui.